
4

PRATARMĖ

Šiais laikais jau klausiama, ar kompiuteris gali pranokti žmogų, jį kažkaip 
pakeisti egzistenciniuose dalykuose. Pavyzdžiui, vykstant Rusijos agresijos 
prieš Ukrainą karui matome, kad mašinos, dronai, apskritai žvalgyba be in-
formacinių technologijų nebeapsieina. Karą laimi tie, kurie labiau šioje srity-
je pažengę, turi daugiau technikos. Didelis pavojus tyko dirbtiniam intelektui 
vis labiau kėsinantis užkariauti mūsų gyvenimo dalį. Pavyzdžiui, robotas jau 
gali kurti dainas, rašyti tekstus norima tema, atlikti su mokslu susijusias už-
duotis ir t. t. Viso to nebaugu priimti, jei tuo nebus piktnaudžiaujama. Lieka 
neatsakytas klausimas, kaip atskirti, kas yra tikra, o kas – ne. Dirbtinis in-
telektas niekada nepakeis autentiškos kultūros, religijos, bendrystės, paties 
gyvenimo. Kūrėjas sukūrė žmogų, kuris ieško amžinųjų atsakymų į egzisten-
cijos klausimus, veržiasi prie dvasinių vertybių ir trokšta amžinumo, nemir-
tingumo. Jokiam robotui tai nebūdinga.

Leidinio straipsnius rašė ne robotas, o Klaipėdos universiteto Socialinių 
ir humanitarinių mokslų fakulteto Jono Pauliaus II krikščioniškųjų studijų 
centro darbuotojai ir absolventai. Tai tekstai apie Dievo ir gyvenimo pras-
mės, dvasingumo bei tikėjimo paieškas, žvelgiant per įvairių požiūrių išeities 
taškų prizmes. Šis „Mokslo ir tikėjimo dialogų“ rinkinys gali būti puikus 
pavyzdys, kaip vaisingai dėstytojai bendradarbiauja su teologijos, sociologi-
jos, filosofijos, psichologijos mokslus studijuojančiais studentais ir pateikia 
skaitytojams brandų produktą.

Mons. prof. dr. Arvydas Ramonas


